(L. S.) Joh. Ant. Leo freyherr v' Lewenberg
alß Commissarius

(L. S.) Hannß Ludwig v' Hochenwarth
alß Commissarius

VI. His Decretis constrictus Magistratus Camnicensis jam anno eodem 
tectum reparare coepit, quia verò toti expositae necessitati minime providebant, 
sed tantum aliquam partem reparabant, Conventus denuo anno sequenti ad Vice 
Dominum Carnioliae recurrit supplicando, ut Civitas compellatur ad omnimodam 
tecti restaurationem conformiter ad D. D. Commissariorum determinationem: Ad 
hoc Decretum fuit D. Judex cum Magistratu compulsus ad reparationem, aut si 
quidpiam in contrarium haberet, intra 14. dies proponeret. Cum autem judici nullus 
effugii locus relictus esset, se ad reparandum Conventum obligavit, ut ex sequenti 
Vice-Dominali Decreto patet:

Weillen die beklagten in sachen Ihren bericht eingebracht, und sich da-
rinen zu vorkehrung der reparation erbotten haben, alß werden die Supplicanten 
dessen hiemit
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nachrichtlich erindert: Ihnen beklagten aber ernstlich auferlegt, das sie die gewor-
bene expedition Ihnen Supplicanten zustellen, und solche reparation Ihren selbst ei-
genen Erbieten gemäss ganz fürderlich vorkehren lassen, auch derentwillen alhero 
fehrer zu recurriren kein vrsach geben sollen. 		  Actum Laybach den 
11. Augusti des 1683'ten Jahrs.

VII. Ab hoc tempore Magistratus Camnicensis fideliter persolvit praedic-
tos 20. f. Carn. mon. usque ad annum 1770. quo anno Hospitale subtractum fuit 
administrationi Civitatis, ac immediatè subjectum curae, et administrattioni Cae-
sareae piarum causarum Commissioni, quo tempore disceptatio magna exorta fuit, 
duravitque novem ferme annis, an praedicti floreni solvendi essent ex cassa Hospi-
talis, vel Civitatis? Civitas quidem asserebat, se solvisse praedictos florenos, ast ex 
cassa Hospitalis ê contrario. Commissio piarum causarum nullam reperit obligatio-
nem ex parte Xenodochii, totamque obligationem reparandi tectum in Civitatis Ma-
gistratum rejecit, eò vel maxime, quod hucusque ratione dictae reparationis exortae 
controversiae non nomine Xenodochii, sed Civitatis nomine agebantur. Utriusque 
partis rationibus in Officio Supremi Capitaneatus Carnioliae matura deliberatione 
discussis Civitas per sententiam definitivam condemnata fuit ad praedictos flore-
nos non tantum de praeterito, sed etiam pro futuris temporibus fideliter pendendos. 
Cunctabatur Civitas post latam sententiam debito de praeterito satisfacere idcirco 
neglecta commonitione eidem ex Officio Supremi Capitaneatus sub die 26. Aprilis 
1779. data, per aliud Decretum de die 27. Maji anni ejusdem sub comminatione 
sequestrationis ad debitam solutionem faciendam compulsa fuit sequenti decreto:

Von Kay. König. Landeshaubtmanschaft in herzogthum Crain wegen wird 
N. Richter, und Rath der Stadt Stein hiemit aufgetragen, das dieselben Inerdeüt 
Jährliche 20. f. inner 3. tägen nicht allein de praeterito seith 3. Julii 1770. sondern 
auch in futurum zu handen des Geistl. Vatter deren P. P. Franciscanern zu Stein von 
zeit zu zeit geklagt, und behaubtermassen bey vermeidung der Spanungs execution 
entrichten sollen. Laybach den 27. May 1779.

Dr' Franz v' Franchenfeld         
Secret.

VIII. His comminationibus perterritus Judex cum Magistratu praedictae 
obligationi satisfecit de praeterito die 3. Julii (quae dies anniversaria solutionis est) 
anno 1779. cum f. 153. germ. mon. Quamvis verò in hucusque recensitis Actis 
nulla mentio habeatur de 40. lb. olei, quod pro illuminatione dabatur, ex hoc tamen 
non sequitur illud esse debitum, etenim si una causa ex pluribus inter se connexis 
partibus constat, sufficit evicisse principaliorem, nam minus principales implicitè 
evictae censentur, praesertim si pro omnibus eadem ratio, ut in praesenti negotio, 
militat. Quod autem 40. lb.
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olei Ecclesia quotannis tribui debuerint, patet ex Instrumento Transactionis de Ca-
pitalibus, et domibus inter Civitatem, et Conventum inita die 11. Jan. 1730. Supra c. 
3. §. 2. n. 6. pag. 859. adducto: ibi enim §. fünftens postquam conventum fuit, ut nec 
Conventus Civitati de domibus pro aedificio applicatis tributa solvat, nec Civitas 
Conventui de quibusdam apud Civitatem in favorem Conventûs investitis legatis 
Interesse pendat, sequens exceptio facta fuit: darunter doch die von der Stadt, oder 
den Spital dem Closter wegen der bedachung des Closters, und der Kirchen lauth 
Commissarischen Erkantnusß unter dato Stadt Stain 13. Julii 1682. Jahrs Jährlich 
zu reichen schuldige 20. f. L. w. dan die 40 lb. baumöels keines weegs verstanden, 
und begriffen werden, sondern derenselben Raichung allerdings bey kräfften ver-
bleiben solle. Praeterea ipsimet Cives fateri debent, quod usque ad annum 1770. 
loco olei in natura quolibet anno dederint f. 5. germ. mon. et 40. X. quod non tan-
tùm ex Epochis Civitati â Conventu datis, sed etiam ex Protocollis tum Conventus, 
cum Civitatis evidens est, quod quovis anno dederint ┬525 f. 22. X. 40. germ. mon. 

Caput V.
De Ecclesiae, et Altarium aedificatione, et conse-

cratione, de Reliquiis in ea conservatis, 
de viris conspicuis in ea sepultis, deque 

Confraternitatibus aliisque piis ex-
ercitiis.

§. I.
De Ecclesia, Altaribus, eorumque consecratione.

I. Quo tempore, quove anno Ecclesia S. Jacobi Apostoli aedificata fuerit? 
nullam certitudinem reperire potui, id certum est, eam ante Conventum extitisse, et 
jam anno 1493. constructam fuisse, quod ex litteris Friderici Imperatoris, vi quarum 
civibus aedificandi Conventum licentiam dederat, clarè deducitur, ubi Imperator sic 
fatur: 

Wir Fridrich … bekenen, das Wir unsern, getreüen, lieben, dem Richter, 
Rathe, und unsern Burgern zu Stain in Crain … vergunt, und erlaubt haben wissent-
lich mit dem brieff, das Sie St. Jacobs Capellen in derselben unser Stadt gelegen … 
zu einen Closter zu richten, bauen, und darin Münich St. Franciscen Ordens der Ob-
servanz nehmen. D. Valvasor Topogr. Carn. lib. 8. pag. 810. initium hujus primae 
S. Jacobi Ecclesiae reponit ad annum 1474. quia suo tempore in antiqua Ecclesia 
praedictus annus in fornice adnotatus visebatur, ex quo tamen nullam certitudinem, 
sed tantum conjecturam esse autumat.
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II. Anno 1492. fuit Ecclesia consecrata die 8. Septembris in honorem S. 
Jacobi Apostoli, anno nempe uno ante obtentam facultatem aedificandi Conventum 
â R'mo D'no Jacobo Valaresso Episcopo Justinopolitano, in Patriarchatu Aquilejen-
si Sede vacante Gubernatore Generali; prout id ex Instrumento authentico (nam 
originale in Archivio Civitatis asservatur) lucu[le]nter526 constat, quod sequentem 
continet tenorem:

Jacobus Valaressus, Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Justinopo-
litanus, in Patriarchatu Aquilejensi Sede vacante gubernator Generalis, Universis, 
et singulis, praesentes litteras inspecturis, pariter, et audituris salutem in Domino 
sempiternam. Universitati vestrae fidem facimus, publiceque testamur, quod Nos 
Anno Nativitatis Dominicae Millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, 
Indictione decima, die verò octavo mensis Septembris, secundum ritum, et formam 
S. Romanae Ecclesiae consuetam benediximus, et consecravimus Ecclesiam S. Ja-
cobi oppidi Stain cum suis Altaribus, in quibus piè reclusimus de Sacris ossibus 
Sanctorum septem Fratrum, Crescentiani, et Fortunati Martyrum. Cupientes igitur, 
ut ipsa Ecclesia â Christifidelibus jugiter visitetur, et in suis aedificiis, luminibus, 
paramentis, calicibus, libris, et aliis ornamentis ad Divinum cultum inibi necessariis 
augeatur, et conservetur, fidelesque, ipsi eo libentius devotionis causa confluant ad 
eamdem, quò ex hoc ibidem dono caelestis gratiae uberius conspexerint se refectos. 
Idcirco de Omnipotentis Dei misericordia, et beatorum Petri, et Pauli Apostolorum 
ejus auctoritate confisi, omnibus, et singulis utriusque sexus fidelibus, qui praefa-
tam Ecclesiam S. Jacobi in Natalis Domini, Circumcisionis Epiphaniae, Passio-
nis, Ressurectionis cum duobus sequentibus, Ascensionis, Pentecostes cum duo-
bus sequentibus, Corporis Christi, Omnium Sanctorum, duodecim Apostolorum, 
omnium solennitatum B. Virginis Mariae, nec non Sanctorum Primi, et Feliciani, 
Spiritus Sancti, Laurentii, ac eorum, quorum Reliquiae in sepulchris Altarium sunt 
sepultae, Dedicationis, et Patrocinii ejusdem Ecclesiae, quam dedicationem singu-
lis annis in futurum, in festo Nativitatis, Gloriosissimae Virginis Mariae ponimus 
celebrandam, festivitatibus, et diebus devotè visitaverint, et pro conservatione, et 
augmento aedificiorum, calicum, et ornamentorum praedictorum manus quovis 
modo porrexerint adjutrices, quadraginta dies, quoties id fecerint, de injunctis eis 
paenitentiis misericorditer in Domino relaxamus. Praesentibus futuris temporibus 
perpetuo valituris. In quorum fidem, et testimonium has praesentes litteras scribi 
fecimus, et nostri rotundi sigilli appensione jussimus communiri. Datam in Oppido 
Stain Anno, et Indictione praedictis, die verò decima Septembris.

P. Sanctominus527 Cancell.
                              de mandato.
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Quod praesens transcriptum cum suo Originali
de verbo ad verbum concordet, testor, et sigillo
Officii mei munivi. Datum in Civitate Stain
die 15. Nov. 1770.

(L. S.)
Franciscus Georgius Hogen

p. t. Syndicus

III. Quia verò Ecclesia antiqua ruinam minabatur, nec populo, qui ad eam 
devotionis gratia concurrebat, capiendo sufficiens erat, Perillustris D. Jacobus â 
Schellenburg eam eo tempore, quo Conventum ampliavit, et quasi ê fundamentis 
novam suo aere munificentissime reaedificari curavit, in eaque omnia Altaria, quae 
nunc adhuc prostant, quas tamen domestici Fratres laici elaborarunt, reposuit. Ha-
bet moderna Ecclesia in longitudine orgias 15. pedem 1. et 10. palmos, in latitudine 
verò orgias 8. pedes 5. et 8. palmos. Anno 1676. fuit turris, quae tribus ornata est 
campanis, supra tectum, nam prius supra tectum non prominebat, educta, et elevata, 
ut campanae in Civitate magis audirentur, et ideo Magistratus Camnicensis contri-
buit ad hoc opus f. 200. Anno 1752. fuit Ecclesia diversorum benefactorum impen-
sis strata lapide quadro, qui labor constitit praeter Murarium, et victum lapicidae 
datum f. 190. Xr' 26. germ. mon.

IV. Quae Arae in Antiqua Ecclesia fuerint? ex supra adducto conservatio-
nis Instrumento non constat, quia Altaria quidem conservata recenset, non tamen 
ea specifiat nominatim. Ex quadam tamen Relatione D. Joannis Komoriz olim Ci-
vitatis Syndici praeter Aram majorem tres alias fuisse conjicitur, una S. Annae, 
alia S. Catharinae, et tertia S. Sigismundi, quas maximis Indulgentiis condecora-
tas fuisse commemorat. Nunc septem in Ecclesia numerantur Arae. Prima est Ara 
major S. Jacobo Apostolo dicata, in cujus festivitate nempe die 25. Julii Ecclesiae 
Patrocinium celebratur. Antequam Patres Observantes Provinciae Austriae hunc 
Conventum deseruissent, fuit Ecclesia, et Conventus sub titulo Sanctorum Primi, 
et Feliciani Martyrum, quod eorum corpora (de quibus §. sequ.) in hac Ecclesia 
quiescant, notus, ut Catalogi Provinciae Austriae indigitant. Postquam verò Con-
ventus Patribus Observantibus Provinciae Bosnae Croatiae traditus fuisset, Eccle-
sia priorem Patronum, nempe S. Jacobum majorem reassumsit, non relicta venera-
tione erga corpora Ss. Primi, et Feliciani, quorum festivitatem etiamnum sub ritu 
1. classis celebrat.

V. Arae laterales sunt sex, tres ex parte Epistolae, et tres ex parte Evan-
gelii, prima ex parte Epistolae est Ara S. Crucis, et dolorosae Virginis Mariae. 
Secunda Beatissimae Virginis Mariae de Monte Carmelo, Sabbato pro membris 
Confraternitatis Scapularisticae privilegiata, tertia S. Barbarae Virginis, et
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Martyris. Prima ex Cornu Evangelii est Beatae Hyacinthae de Mariscottis Virginis 
Tertii Ordinis Sancti Francisci, hujus imago ante aliquot annos substituta est ima-
gini Sanctissimi Nominis Jesu, cui primitus dicata erat, haec Ara, nunc ob statuam 
in ea collocatam communiter appellatur Ara S. Annae. Secunda Ara ex parte Evan-
gelii est S. Antonii de Padua, et tertia S. Valentini Martyris. Omnia haec Altaria eo 
die, quo Ecclesia, nempe Dominica tertia post Pentecosten, quae incidit in diem 18. 
Junii (obinde anniversaria dedicationis memoria recolitur dominica proxima post 
festum S. Antonii de Padua) anno 1730. Consecrationis beneficio donata erant â 
Celsissimo, et Reverendissimo Domino S. R. I. Principe, Domino Felice Sigismun-
do ê Comitibus de Schrattenbach Episcopo Labacensi.

§. II.
De Reliquiis, quibus exornata Ecclesia refulget.

I. Inter reliquas Sanctorum Reliquias, quibus haec Ecclesia exornata est, 
ac decorata, principem occupant locum Corpora Sanctorum Martyrum Primi, et 
Feliciani fratrum, quae sub Ara Majori in separata Urna inclusa collocata sunt. 
Baronius eorum Martyrium ponit ad annum Christi 303. qui ad praedictum annum 
sic loquitur: Passi sunt Romae hoc tempore Primus, et Felicianus, qui longaevam 
in Domino vitam piè ducentes gravissima passi tormenta, tandem sub Prometo et 
apud Nomentum Martyrium consumarunt. Martyriologium Romanum verò de his 
Martyribus ita canit: Romae in Monte Caelio natalis Sanctorum Martyrum Primi, 
et Feliciani, sub Diocletiano, et Maximiano Imperatoribus. Hi gloriosi Martyres 
longaevam in Domino vitam ducentes, et nunc simul paria nunc singillatim diversa 
exquisita perferentes tormenta, tandem felicis pugnae cursum â Promoto Praesi­
de Nomentano, gladio animadversi, consumaverunt. Ut Baronius, qui apud No-
mentum Sanctos Martyres passos fuisse commemorat, cum Martyrologio Romano, 
quod eos Romae in Monte Caelio â Praeside Nomentano Martyrio affectos enun-
ciat, reconcilietur, dicendum cum Bollandistis ad diem 9. Junii eos fuisse Romae 
comprehensos, dein vero Nomentum, quam Civitatem Lamentum vocant, urbem 
Italiae decimo tertio ab Urbe milliario perductos ibique sub Prometo Praeside Mar-
tyrii palmam adeptos esse.

II. D. Valvasor in Topogr. Carn. lib. 8. pag. 558. ait, quod circa annum 
974. Abrahamus Episcopus Frisingensis, postquam ab Othone imperatore eò, quod 
Phillippi Bavari Imperatorium Sceptrum percupientis partes tueretur, pulsus fuis-
set, in Carinthiam profugit, ibique penes lacum Wertsee dictum unam Ecclesiam 
Collegiatam cum Decano, et 5. Canonicis fundaverit, eamque in honorem Ss. Mar-
tyrum Primi, et Feliciani dedicaverit, eorumque Reliquias, quae nunc in nostra 
Camnicensi Ecclesia asservantur, ad dictam Ecclesiam transtulerit. Dein erant
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ad Montem quemdam duobus ferme milliaribus â Civitate distantem, ubi Ecclesia 
in honorem Sanctorum Primi, et Feliciani constructa cernitur, translata. Quia verò 
populus timuit, ne Sanctorum Reliquiae in loco â hominum consortio semoto con
stitutae subsint depraedationis pericula, aut ne ab inimicis Christiani Nominis, qui 
eo tempore has regiones saepius incendiis, depraedationibus, et homicidiis vasta-
runt, dihonorentur, eas ad Ecclesiam S. Jacobi in Civitate sitam transtulit. Quo anno 
haec translatio peracta fuerit? nullum prostat monumentum, ex quo id conjicere 
liceret, id certum videtur, hanc translationem factam fuisse intra annum 1474. et 
1493. Quia enim Ecclesia anno 1474. aedificata dicitur, utique Reliquiae ad eam, 
utpote non extantem transferri nequibant; quod verò haec translatio facta fuerit us-
que ad annum 1493. quo Conventus aedificari coepit, patet ex eo, quod Conventus 
nominatus fuerit ad Sanctos Primum, et Felicianum, utique non ex alia causa, nisi 
quia corpora praedictorum Ss. Martyrum ibidem quieverunt.

III. Dum Patres Observantes Provinciae Bosnae Croatiae conformiter ad 
concessionem Ferdinandi II. Romanorum Imperatoris anno 1627. agonizante jam-
jam in Carnioliae Ducatu Lutheri haeresi ad hunc Conventum introducti fuissent, et 
Hospitale cum Scholis ad alium opportunum locum transferri jussum esset, Cives 
Conventum omnibus Scripturis, Ecclesiam calicibus, ornamentis, ùt supra visum, 
aliaque Ecclesiastica suppellectili spoliarunt, quae cum ex Caesareo Decreto resti-
tuere cogerentur, attentarunt in continenti Corpora Ss. Martyrum Primi, et Feliciani 
ex Ecclesia P. P. Franciscanorum elevare, et ad Ecclesiam in Monte in eorum ho-
norem constructam transferre allegantes rationem hanc, quod tota devotio cessa-
ret, et frequens ad dictam Ecclesiam populi concursus imminueretur, si Corpora 
praedictorum Sanctorum in Civitate servarentur, Fratres Minores Civium immaturo 
desiderio annuere detrectabant, quia in possessione jam erant, neque licitam esse 
Sacrarum Reliquiarum ab uno ad alium locum translationem absque Consensu Or-
dinarii ajebant. Quare exposcebant judicium Fratris Nardi â Montopoli Episcopi 
Ansariensis, Visitatoris Apostolici, et Patriarchalis in Dioecesi Aquilejensi.

IV. Visitator Apostolicus, et Patriarchalis causa maturè discussa senten-
tiam die 1. Feb. 1628. in favorem Fratrum pronuntiavit hoc sub tenore:

Nos Fr' Caesar Nardus â Montopoli Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episco-
pus Ansariensis, S. C. M. Concionator, et Consiliarius, Praepositus Lanscronensis, 
Canonicus Olomucensis, Parochus Gurgfeldt per Styriam, Carinthiam, et Carnio-
liam cum omnimoda authoritate Visitator Delegatus Apostolicus, et Patriarchalis.

Nemo est, qui nesciat, Martyrum victorias, et glorias ad hoc Divino con-
silio â populis frequentari, ut illis debitus dicetur, ille verò debitus est, qui in Dei 
gloriam totus cedit, 
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inde enim hortatur nos David: Laudate Dominum in Sanctis ejus; ob id custodit Do-
minus ossa eorum, ne unum ex his conteratur, ut mirabilis in Sanctis suis appareat, 
atque uti par est, â nobis glorificetur. Quapropter cum discrimen aliquod inter Cam-
nicenses, et Fratres Minores de Observantia nuncupatos Circa Ss. Martyrum Primi, 
et Feliciani corpora obortum sit, ubinam asservari debeant? num in dictorum Fra-
trum Templo? ubi nunc â plurimis annis quiescunt, an verò supra Montem procul 
in Ecclesia ad ipsorum Sanctorum honorem constructa. Hoc primum ducti, quod 
in Civitate ob vicinitatem, longeque minores temporum molestias, majores fiant 
populorum concursus ad Templum Fratrum Minorum Observ. ubi propitiatores 
Christi Dei, ac Domini nostri praesentia, ubi Divina Officia Sacraque celebrantur, 
cantantur, ubi Sacramentum administratur, frequentantur Conciones, ac Processio-
nes. Ad quam quidem rationem unicè, ac primum respiciendum est, ut Sanctae 
Ecclesiae usu, Sanctorum Patrum, ac Doctorum testimoniis monemur. Accedente, 
quod cum custodia adhibenda sit circa tantum thesaurum (depraedari enim vult, 
qui thesaurum publicè portat in via) nec hostium, et furum, nec solitudinis periculis 
exponendus est, exemploque edocti sumus, cum ob invadentium Turcarum metum, 
communi populorum voto de deserto ad habitationem translatus est, ubi nunc dicti 
Fratres Sacrarum Reliquiarum, Ecclesiae, Altarium non tantum cultui, verùm etiam 
sedulae custodiae operam dabunt, Civesque cum illis. Demum melior est conditio 
possidentis praesertim Reliquiarum Sanctarum, ut totius orbis consuetudo, et exem-
pla suppetunt, bonaque fide dicti Fratres in dicta Ecclesia sibi cum annexis collatae, 
possessionem ingressi sunt. Hasce ob causas, aliasque nobis notas de pleno judi-
cio, sanoque consilio, nullo particularium affectu, sed justitiae, ac Religionis (cujus 
species est Santorum cultus) zelo ducti, Sanctorum Martyrum dictorum depositum 
Ecclesiae Fratrum adjudicamus, ibique asservari mandamus, ac pronunciamus sub 
duplici clavi, quarum unam Civitas, alteram Fratres habeant. Verum enimvero cum 
populorum devotionem erga Ecclesiam supra Montem multi contestentur, et alle-
gent, quod in Sanctorum dictorum honorem fuerit aedificata, quodque, si deleretur, 
corruet, ad majorem Sanctorum honorem, populi devotionem, meritique incremen-
tum, insigne ex utroque corpore ossis frustum honorificè, ac processionaliter eò 
tranferatur, et asservatur sub duplici itidem clavi, quarum unam Parochus, alteram 
Civitas teneat. Atque ita Camnik Civitas, ut Sion erit, ponetur in ea murus, et ante-
murale, duplicique Civitatis, et camporum protectione gaudebit [hortus intus] ┬,528 
et extra Spiritus pascua inveniet, in inferiori Ecclesiae peccatis debiles sanabuntur, 
ut virtutibus procedentibus ascendere possint in montem. Nostri hujus Decreti au-
thenticam copiam partibus communicare voluimus, Originali apud Parochum di-
ligenter servato. In fidem etc. Datum Labaci die prima Februarii Anno â Virginis 
partu MDCXXVIII.
	 Fr' Caesar Ep'us Ans. Visit'r Apost. et Pat'is.
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V. Quia Episcopus praenominatis mandat, ut ex utriusque Sancti corpore 
unum ossis frustum ad Ecclesiam in Monte in honorem Ss. Primi, et Feliciani con
structam transferatur, evidens est, dictam illas prius horum Martyr[i]um529 Reli-
quias habuisse Ecclesiam, quia etiam nunc populo ad Montem concurrenti in una 
scatula rotunda et oblonga eorum Reliquiae monstrantur, signum est eas hoc tem-
pore ex tumba apud PP. Franciscanos asservata sub majori Ara extractas fuisse, ac 
tumbam duabus Clavibus obseratam juxta mandatum praedicti Episcopi, ac sigillis 
munitam fuisse. Animadversum fuit hisce temporibus, sigilla Tumbae ob vetusta-
tem fuisse corrosa, et rupta: idcirco supplicatum fuit pro renovatione Celsissimo, 
et Reverendissimo Domino, Domino S. R. I. Principi, et Archiepiscopo Goritiensi 
Carolo Michaeli e Comitibus ab Athembs, qui Suas vices delegavit Ill'mo, ac Ad'm 
Reverendo Domino, Domino Ferdinando L. B. ab Apfaltrern, Decano, Commissa-
rio, ac ejus Civitatis Plebano de data Goritiae die 19. Aprilis 1773.

VI. Illustrissimus D. Parochus suae delegationis muneri satisfacturus, cap-
sam, in qua Sanctorum Martyrum lipsana continentur, novo Sigillo obfirmavit, ut 
ex attestatione propria manu subscripta, et ex Originali desumpta patet, quae hujus 
est tenoris:

Lecturis Salutem in Domino.
Ego, infrascriptus â Celsissimo, et Reverendissimo S. R. I. Principe, et Archiepi
scopo Archidioecesis Goritiensis Carolo Michaele ê Comitibus ab Attems, ad in-
tercessionem Ad'm R'ndi P. Provincialis Bonaventurae Skerpin Ord. S. Fran. in 
scriptis sub dato Goritiae 19. Aprilis anni 1773. delegatus, ut cistam sub Ara majori 
in ejusdem supranominati Ordinis Ecclesia S. Jacobi Apostoli in Civitate nuncupata 
Stein sitam, ubi Reliquiae Sanctorum Primi, et Feliciani M. M. asservari dicuntur, 
eò, quod ob vestustatem ligaturae, et sigilla deciderint, novis denuo nomine altefa-
ti Archiepiscopi (praevia tamen secundum praescriptum aliquot Religiosorum sub 
fide Sacedotali accepta assecuratione, quod nihil in iis Reliquiis immutatum fuerit) 
ligaturis, ac sigilli impressionibus firmarem: fidem facio, et attestor me ad nor-
mam mandati gessisse, ac Cistam praememoratam (non tamen ob clavium defec-
tum apertam minus inspectam) consueto meo Sigillo hic pariter appresso ligaturis 
naturalis lini coloris superductis in quinque locis sub hodierno dato in praesentia 
A. R. P. Provincialis: A. R. P. Floriani Tschokl ejusdem Conventu p. t. Guardiani 
firmâsse. Dabam aedibus Parochialibus Civitatis, et plebis Stein 19. Julii 1773.

Ferdinandus L. B. ab Apfaltrern
(L. S.)			   Decanus, Commissarius, ac loci Plebanus.

VII. Praeter corpora Sanctorum Martyrum Primi, et Feliciani reperiuntur 
et aliorum Sanctorum Reliquiae in hac Ecclesia custoditae cum suis Authenticis, et 
sunt sequentes:

1'mò Sanctorum Pii, Honesti, Constantii, et Columbae M. M.
2'dò S. Valentini Martyris
3'tiò Ex ossibus S. Jacobi Apostoli majoris
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4'tò Ex ossibus S. Antonii Patavini Orbis Thaumaturgi
5'tò de Tunica S. Bernardini Senensis Conf. Ord. Min.
6'tò Ex ossibus S. Petri Regalati Conf. Ord. Min.
7'mò Ex velo nigro, quo utebatur B. Hyacintha de Mariscottis, Virgo 3'tii Ordinis 
       S. Francisci, dum in vivis ageret.

§. III.
De viris conspicuis in Ecclesia Camniciensi 

Fratrum Ordinis Minorum sepultis.

I. Multi Nobiles erant olim in hac Ecclesia sepulti, ut commemorat Valva-
sorius, quorum autem nomina antiquitas, et divisae Vicissitudines hujus Conventus 
nobis notata non reliquerunt. Nihilominus paucorum, quorum ad me pervenit noti-
tia, texam Catalogum. Praeprimis
Domina Sophia Comitissa Hönigin relicta vidua Comitis Mathiae â Thurn
Ill'ma Domicella Elisabetha â Thurn, Domini Achatii Comitis â Thurn filia, quae in 

arce Oberstein fulmine tacta obiit.
Ill'ma Domicella Dorothea Franciscina Domini Viti, et ejus Conthoralis Bianchae 

Polixenae â Thurn filia.
Dominus Franciscus â Thurn praedicti Viti filius ab anno 1534. usque ad annum 

1540. quatuor suas proles, nempe Julium, Jodocum, Evam, et Adamum se-
peliri jussit.

Domina Eleonora filia Viti â Thurn, et Conjux D. Ludovici (qui Camnicii in Paro-
chiali Ecclesia sepultus est) ab Hochenwarth in Gerlachstein relicta vidua 
una cum suis prolibus Joanne Christophoro, Catharina, Mathia, Sebastiano, 
et Dorothea hìc sibi quietis locum selegit.

Domicella Magdalena D. Viti â Thurn soror mortua est in anno 86. suae aetatis, et 
hic sepulta fuit anno 1555.

Ill'mus D. Franciscus Adamus L. B. a Liechtenthurn.
1742. 6. Aprilis honorata Virgo Catharina Anna Maria Primashizin 3. Ord. S. P. Fran-

cisci, de qua Confessarius retulit, quod mundo totaliter demortua, et Voluntati 
Divinae resignata id unicè in deliciis habuerit de Deo, et rebus caelestibus sen-
tire Sermones, dumque de amore Divino discursum percipiebat, prae teneritu-
dine cordis lacrymae decidebant. Insigniter flagrabat erga Sanctissimum Eu-
charistiae Sacramentum, quod quotidie etiam in sua infirmitate anxie desidera-
bat percipere: Singulari hac gratia eam dignabatur Sponsus, quod bina vice in 
Sacra Hostia Eumdem sub forma amabilis Pusionis intueri meruerit, una vice 
sub Sacrificio Missae, altera dum Sacra Synaxi refecta fuit. In Oratione fuit 
fervida, et in vigiliis, quas tota nocte protrahere desiderabat. In meditatione 
Dominicae Passionis assidua, unde plurimas virtutes hauriebat. Macerabat
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corpus suum disciplinis, et jejuniis: cupiebat in terra, aut duro ligno quie-
tem sumere, idque practicabat, dum Confessarius non interdiceret. Portabat 
interulam ex pilis equinis, et diversa cilicia in manibus, et pedibus, ac ita 
severe in corpus agebat, quod Confessarius cogeretur eam retrahere; inde 
putabatur obtinuisse gratiam, quod duobus annis ante obitum saepius diebus 
Veneris in latere magnum dolorem senserit, internè tamen maximam conso-
lationem. Fuit semialtero anno valetudinaria, et 15. septimanis lecto affixa 
magnas infirmitates maxima pertulit patientia, ut nunquam signum alicujus 
contrarietatis adverti potuierit. Die Veneris vivere desiit magna Sanctitatis 
fama. Ista testantur Discreti hujus Conventus.

1751. 13. Martii Illustrissima Domina Rosalia Michelina L. B. de Liechtenthurn, 
nata L. B. de Pilichgraz vidua 3. Ord. S. Francisci. Erat exemplar Matrona-
rum, profusa in pauperes, erga infirmes valde misericors, quibus medicinis 
opitulabatur, qui obitum Suae Matris profusis lacrymis parentabant.